Do Projeto de Dec. Legislativo n.º 08/15 - Proc. n.º 1347/15

 (Decreto Legislativo n.º 12/15)
Fl. 02

Decreto Legislativo n.º 12 de 30 de junho de 2015.
Concede o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Ilustríssimo Senhor Oswaldo Reiner de Souza.
Sidmar Rodrigo Toloi, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, no uso das atribuições de seu cargo, nos termos do Projeto de Decreto Legislativo nº 08/15, aprovado por unanimidade em sessão realizada aos 30 de junho de 2015,
DECRETA:

Art. 1º. É concedido o Titulo de Cidadão Honorário de Valinhos ao Ilustríssimo Senhor Oswaldo Reiner de Souza, em reconhecimento à relevante dedicação para com a comunidade valinhense, em especial como fundador da Associação Cultural Afro-Brasileira de Valinhos e como voluntário do Recanto dos Velhinhos, da Casa Tia Nair e da Apae, além de outras atividades voltadas para a comunidade.
Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Valinhos,

aos 30 de junho de 2015.

Publique-se

Sidmar Rodrigo Toloi

Presidente

Israel Scupenaro

1º Secretário

César Rocha Andrade da Silva

2º Secretário

Publicado no local de costume e enviado para publicação na Imprensa Oficial do Município nesta mesma data.

Nilson Luiz Mathedi

Diretoria Parlamentar